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توافق گروه ۷ برای بازبینی دیرتر 
سقف قیمت نفت روسیه 

مقامات آمریکا و متحدان این کشور توافق کردند 
ســطح ســقف قیمت نفت روســیه را در مارس 
بازبینی کرده و به سمت اجرای سقف قیمت برای 
فرآورده های سوختی پالایش شده روسیه حرکت 

کنند.
به گزارش ایســنا، وزارت خزانــه داری آمریکا در 
بیانیه ای پس از دیدار مجازی والی آدیمو، معاون 
وزیر خزانه داری با ســایر معاونین وزیر، اعلام کرد 
این توافــق در مذاکرات میان مقامات گروه هفت، 

حاصل شد.
این گروه در ابتدا قرار بود ســطح سقف قیمت را 
در فوریــه، دو ماه پس از آغاز فعال شــدن آن در 
دسامبر، بازبینی کند اما اعضای این گروه موافقت 
کردند بــرای دادن زمان بیشــتر بــرای ارزیابی 
تحولات بــازار پس از اجرای ســقف قیمت برای 
فرآورده های ســوختی روسیه، زمان ارزیابی آن را 

به مارس موکول کنند.
بعضــی از کشــورهای عضو اتحادیه اروپا شــامل 
لهستان و استونی خواســتار تعیین سقف قیمت 
پایین تر از قیمت فعلی ۶۰ دلار در هر بشکه بودند 
تا درآمدهای روسیه را محدودتر کنند. اما آمریکا 
تلاش کرد این ســقف قیمت را در آستانه اجرای 
محدودیت های جدید بــرای تجارت فرآورده های 

سوختی پالایش شده روسیه، حفظ کند.
وزارت خزانــه داری آمریکا اعــلام کرد معاونین با 
رویکردی بــرای فرآورده های پالایشــی موافقت 
کردنــد که دو ســقف قیمت متمایــز را علاوه بر 
ســقف قیمت نفت خام، به اجرا خواهد گذاشت: 
یک ســقف قیمت برای فرآورده هایی مانند دیزل 
یا گازوئیــل خواهد بود که بالاتــر از قیمت نفت 
خام معامله می شــوند و  یک ســقف قیمت برای 
فرآورده هایــی ماننــد نفت کــوره خواهد بود که 

ارزان تر از نفت خام هستند.
فشــارهایی برای موافقت با اجرای ســقف قیمت 
روی صادرات سوخت روسیه پیش از آغاز تحریم 
اتحادیــه اروپــا در فوریه وجــود دارد. طبق آمار 
شرکت ورتکسا، اتحادیه اروپا سال گذشته حدود 
۲۲۰ میلیون بشــکه محصول نوع دیزل از روسیه 
وارد کرده ســت. این ســوخت برای اقتصاد اروپا 
حیاتی بــوده و در خودروها، کامیون ها، تجهیزات 

تولید و بخش های دیگر استفاده می شود.
با این حال، معامله گران دیزل، محموله های دیزل 
را از اتحادیه اروپا به بازارهای دیگر ارسال می کنند 
که نشــان می دهد با وجود ســقوط قریب الوقوع 
صادرات محموله های روسی به این بلوک، آمریکا 

ممکن است وضعیت حادتری داشته باشد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، سرمای منجمدکننده، 
بیش از یک ســوم از ظرفیت پالایش نفت منطقه 
گلف کاست تگزاس را اواخر سال میلادی گذشته 
متوقف کرد و یک خط لوله سوخت رسانی مهم به 

بندر نیویورک هم اخیرا بسته شده است.

  برنامه ریزی برای عرضه مستقیم
 لوازم خانگی ایرانی در عراق

دبیــر کل انجمــن صنایع لوازم خانگــی ایران با 
اشــاره به برنامه ریزی برای عرضه مستقیم لوازم 
خانگــی ایرانی در عراق و راه اندازی مرکز نوآوری 
در بخش لوازم خانگی در ارمنســتان، گفت که با 
وجود ارائه لیست افزایش قیمت مواد اولیه، وزارت 
صمت هنوز با افزایش قیمت لوازم خانگی موافقت 

نکرده است.
به گزارش ایســنا، عباس هاشــمی در نشســت 
خبری اظهار کرد: تمرکز نمایشــگاه هامکس که 
اخیرا برگزار شد، روی صادرات به ویژه به اوراسیا 
و پیمــان شــانگهای بود که مــورد اول به خاطر 
همسایگی و بازار گسترده آن مهم تر بود. پنل های 
تخصصــی هم به فرصت های ســرمایه گذاری در 
کشورهای همســایه اختصاص داشت. وی افزود: 
حجم بازار ۵ کشــور اوراســیا ۳۰۰ میلیارد دلار 

است که ۹۰ درصد آن به روسیه اختصاص دارد.

عبور از رکورد تولید سال گذشته در ۱۰ ماهه امسال
 سریال رکوردزنی ایران خودرویی ها 

به محورسازان رسید
مدیرعامل شرکت صنعتی محورسازان ایران خودرو گفت: 
این شرکت به عنوان یکی از برند های معتبر تولید کننده 
محور های خودرو، براســاس سیاست های کلان گروه 
صنعتی ایران خودرو مبنی بر توسعه حداکثری بهره وری 
منابــع و امکانات و با تلاش جهــادی و همدلی تمامی 
کارکنان خود و اجرای دقیق برنامه های اســتراتژیک 
سازمان، توانســت طی ۱۰ ماهه امسال از رکورد تولید 
سال گذشته عبور کند.  ایکوپرس- حمیدرضا باریک بین 
افزود: محورســازان ایران خودرو در ادامه روند افزایش 
تولید، در بیســت و هشتم دی ماه موفق به ثبت رکورد 
تولیــد ۷۴۶ هزار و ۶۰۳ عدد محصول شــد که بر این 
اســاس رکورد تولید ۱۲ ماهه ســال ۱۴۰۰ شکسته 
شــد.وی تاکید کرد: اصلاح و بهبود فرآیندهای درون 
ســازمانی و حمایت مدیران عامل گروه صنعتی ایران 
خودرو، شرکت گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو و 
ساپکو را از جمله مهم ترین عوامل تاثیرگذار در ثبت این 
رکورد عنوان کرد و گفت: حذف موانع تولید، بازنگری و 
بهبود در نحوه PM دستگاه ها و تجهیزات از دیگر عوامل 
کسب این موفقیت اســت.مدیرعامل شرکت صنعتی 
محورســازان ایران خودرو ابراز امیدواری کرد، با انجام 
پروژه ها و برنامه های اســتراتژیک تعریف شده به زودی 
شاهد افزایش تیراژ تولید و توسعه سبد محصولات جدید 
در راستای تحقق برنامه های کلان توسعه محصول گروه 

خودروسازی ایران خودرو باشیم.

خبر

بیمه آتش سوزی بیمه ملت؛ یک بیمه با 
چند پوشش خاص 

 بیمه آتش ســوزی بیمه ملت، بر خلاف اســمش 
علاوه بر پوشش آتش سوزی، پوشش های تکمیلی 
متنوعی مانند پوشش سرقت، زلزله، سیل، طوفان 
و... دارد.بــه گــزارش روابط عمومــی بیمه ملت، 
اتفاق های ناگوار این روزها کم نیســتند، اما شاید 
بسیاری از ما به آنها کم توجه باشیم و این اتفاقات 
را دور از خود بدانیم. اما نگاهی به آمار آتش سوزی، 
سرقت و بلایای طبیعی نشان می دهد که ما بیش 
از آنچه که فکر می کنیم در معرض خطر هستیم.

سال ۱۳۹۹ بود که رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور اعلام کرد، ســالانه ۱۷۰ هزار آتش سوزی 
در کشــور اتفاق می افتد. آماری که نشان می دهد 
خطر وقوع آتش سوزی می تواند همه مردم کشور 
را تهدید کند.یا نگاهی به اطلاعات مرکز آمار ایران 
نشان می دهد که تنها در سال ۱۳۹8، آمار سرقت 
در کشــور به بیش از ۳۲۶ هزار فقره افزایش پیدا 
کرده اســت.در کنار اینها، زندگی در کشوری که 
در کنار چین، اندونــزی و ژاپن، از زلزله خیزترین 
کشــورهای جهان به شــمار می آیــد، مخاطرات 
خاص خــودش را دارد.این آمار به خوبی نشــان 
می دهد که باید خطــرات را جدی گرفت و برای 
مقابله با آن جدی بــود. در کنار بالا بردن ایمنی 
منازل مسکونی برای مقابله با زلزله و آتش سوزی 
و رعایت نکات ایمنی برای کاهش خطر ســرقت، 
یکــی از راهکارهای کاهش اثــرات این حوادث، 
استفاده از پوشش های بیمه ای است؛ به ویژه اینکه 
شما بتوانید با یک تیر، چند نشان بزنید و با تهیه 
یک بیمه نامه، تمامی این خطرات را پوشش دهید.

بیمه آتش ســوزی، بر خلاف اســمش، تنها مربوط به 
آتش سوزی نیســت و در این بیمه نامه، شما می توانید 
پوشش هایی مانند سرقت، زلزله، انفجار، صاعقه، سیل، 
طوفان، ســقوط و برخورد اجســام خارجــی، ضایعات 
ناشــی از ترکیدگــی لوله آب و فاضلاب و بســیاری از 
پوشــش های تکمیلی دیگر را داشته باشید.بیمه ملت، 
به عنوان توانگرترین شــرکت بیمه کشــور در پرداخت 
خســارت بیمه گذاران، محصولات متنوعی را در حوزه 
بیمه های آتش ســوزی برای مشــتریان طراحی کرده 
اســت.بیمه آتش ســوزی واحدهای مســکونی، بیمه 
آتش سوزی واحدهای صنعتی برای کارخانه ها از جمله 
کارخانه های ریســندگی، بافندگی، رنگ ســازی و مواد 
شیمیایی، خودروسازی و موتور سیکلت سازی، داروسازی 
و موادغذایــی، کارخانجــات چرم ســازی، موزاییک و 
سرامیک ســازی، لوازم بهداشتی، ریخته گری، آبکاری و 
بیمه آتش سوزی واحدهای غیرصنعتی برای آموزشگاه ها، 
بیمارســتان ها و درمانگاه هــا، آزمایشــگاه ها و مطب 
پزشــکان، دفاتر اداری، تجاری، فروشگاه ها، آرایشگاه ها، 
آتلیه های عکاسی، انبارها، نمایشگاه ها، موزه ها، هتل ها و 
مهمان سراها، فرهنگسراها و ... از محصولات بیمه ملت 
است که می تواند منزل و محل کسب وکار شما را تحت 

پوشش بیمه قرار دهد.

صدور »ملی کارت« از طریق سامانه بام
 عضــو هیات عامل و معان فناوری اطلاعات و شــبکه 
ارتباطــات بانک ملی ایران از امکان ثبت درخواســت 
»صدور ملــی کارت« به دو صورت مجــازی و تحویل 
در شعبه از طریق ســامانه بام خبر داد.علیرضا ماهیار 
در گفــت و گو با خبرنگار روابــط عمومی بانک درباره 
این خدمت جدید گفت: بــا این امکان دیگر نیازی به 
حضور در شــعبه بانک نیست و در صورتی که مشتری 
نیاز به دریافت فیزیک کارت ندارد و انجام تراکنش های 
اینترنتی مد نظرش باشد، با درخواست »کارت مجازی« 
بدون مراجعه به شــعبه، اطلاعــات کارت را دریافت 
خواهــد کرد.وی هدف از ارایه این خدمت را جلوگیری 
از انتظار مشــتری در شــعبه عنوان کرد و افزود: این 
کارت امکان تعریف رمز دوم پویا و ثابت را داراست و از 
طریق آن امکان انجام تراکنش های غیرحضوری مانند 
کارت به کارت، خرید از درگاه های پرداخت اینترنتی و… 
فراهم است.ماهیار تصریح کرد: در صورتی که مشتری 
مایل به دریافت کارت فیزیکی در شــعبه باشد؛ با ثبت 
اطلاعات در سامانه بام ، می تواند صرفا برای چاپ کارت، 
نهایتا تا یک هفته به شعبه مورد انتخاب خود مراجعه 
کند.عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات و شبکه 
ارتباطات بانک ملی ایران اضافه کرد: در زمان مراجعه 
نیزکارت فیزیکی با ارایه اطلاعات پیامک شده از قبیل 
شماره پیگیری، شماره ارجاع و تاریخ درخواست بدون 
نیاز به تکمیل فرم صدور کارت ارایه خواهد شد.لازم به 
ذکر است، برای درخواست »صدور ملی کارت« از طریق 
ســامانه بام، ابتدا باید وارد این سامانه شده و سپس با 
انتخاب گزینه خدمات کارت و بعد گزینه صدور کارت، 

درخواست خود را ثبت کرد.

تندیس طلایی رضایت مندی مشتریان 
در دستان بانک سامان

 بانک سامان موفق شــد تندیس طلایی دوازدهمین 
همایــش سراســری رضایت مندی مشــتری را از آن 
خود کند.به گزارش ســامان رســانه، تندیس طلایی 
دوازدهمین همایش سراسری رضایت مندی مشتری که 
با حمایت موسسه آموزشــی و پژوهشی اتاق بازرگانی 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران برگزار شد، به بانک 
سامان رسید.بر این اساس، این تندیس براساس ارزیابی 
شاخص های کیفیت، ایجاد درگاه های ارتباطی مناسب 
برای مشــتریان، کارآمدی فرآیند رسیدگی به صدای 
مشتریان به بانک سامان اعطا شد.لازم به ذکر است که 
پیش از این نیز بانک سامان در سال ۱۳۹۹ توانسته بود 
تندیس طلایی این همایش را یک بار دیگر از آن خود 
کند و قبل از آن هم این بانک رتبه نخســت شاخص 
رضایت مندی مشتریان که توســط استانداری تهران 

ارزیابی شده بود را کسب کرد.

بانک و بیمه

همدلی| چند وقتی است که قیمت خودرو، 
رونــد صعودی به خود گرفته و حالا باز هم 
بــرای خیلی ها  این محصول ســرمایه ای، 
دســت نیافتنی تر و داشــتن آن برای قشر 
متوسط به پایین، به آرزو تبدیل شده است. 
کارشناسان خودرویی علت های مختلفی را 
برای این افزایــش قیمت عنوان می کنند و 
در مقابــل راه کارهایی هم برای کنترل این 
بازار دارند. به گفته کارشناســان، گرانی در 

بازار خودرو بستگی به چند علت دارد.
 یکی از علت ها برآورد هیجانی نســبت به 
قیمت دلار است. افزایش قیمت خودرو در 
حالی است که اکنون تحریم ها به قوت خود 
باقی است و طبیعتا انتظاراتی که در ۵ ماه 
اول ســال بود مبنی بر اینکه وضعیت دلار 
سرو ســامان می گیرد و کالا های اساسی تا 
حد امکان بتواند با قیمت نسبتا متعادل تری 
به بازار عرضه شود، از بین رفته است. بحث 
ممنوعیت توقــف واردات نیز باعث افزایش 
قیمت ها در بازار شــد. دولــت باید فکری 
برای تعرفــه واردات کنــد و در داخل نیز 
حمایت از مصرف کننده را داشته باشد، اگر 
چه شرکت های خودروســازی هم همیشه 
از ســوی دولتی ها حمایت می شــدند. در 
چنین شــرایطی، به گفته کارشناسان، باید 
از رونــد رشــد قیمت ها در بازار به شــکل 
روانی جلوگیری کــرد و از هیجانات کاذب 

جلوگیری کنیم. 
آن طور که تحلیل ها نشــان می دهد رشــد 
قیمت هــا ارتباط مســتقیمی بــا نرخ دلار 
دارند، یعنی قیمت شــیر، تخم مرغ، ماهی 
و…بــا دلار محاســبه می شــود، اما نکته 
اینجاســت که اگر نرخ دلار افزایشی باشد، 
قیمت ها مساوی این افزایش، تغییر می کند 
اما اگر کاهشــی باشــد، کاهش قیمت نیز 
بســیار کند است. به باور آگاهان اقتصادی، 
افزایــش قیمت ها هیچ ارتباطــی با عرضه 
خودروسازان ندارد، حتی اگر عرضه افزایش 
یابد اما نرخ دلار افزایشــی باشــد، باز هم 
شــاهد افزایش قیمت در بازار هســتیم و 
دلیل اصلی آن افزایش نقدینگی نزد مردم 
است. باور تحلیلگران، تنها یک راهکار برای 
کاهش قیمت وجــود دارد و آن عدم چاپ 
اســکناس جدید بدون پشتوانه ملی است؛ 
یعنی نبایــد نقدینگی را افزایش داد. زمانی 
که تولید و به دنبــال آن نقدینگی افزایش 

یابد، قیمت ها نیز افزایش می یابد. 
ناگفته نماند که قیمت تمام کالا ها و خدمات 
در ایران، چسبندگی معناداری با نرخ دلار 
در بازار آزاد دارد و خودروی ساخت داخل 
نیز از این قاعده مســتثنی نیســت. رئیس 
انجمن صنایع همگــن نیرومحرکه و قطعه 
سازان خودرو کشــور اعتقاد دارد: »دلایل 
افزایش قیمت خودرو در بازار آزاد اساســا 
به عواملی همچون انتظارات تورمی، افزایش 
حجم نقدینگی و نوســان نــرخ ارز مرتبط 
اســت«. هر چه هست، بررسی قیمت ها در 

بازار خــودرو، از افزایــش عجیب و غریب 
قیمت ها حکایــت دارد، به طوری که فقط 
در طول یک ماه شــاهد گرانی ۶۰ میلیون 
تومانی پراید در بازار بودیم. این یعنی پراید 
تنها در ماه اول زمســتان ۲۶ درصد گران 
شــده است. افزایش قیمت خودرو در حالی 
اســت که نرخ ارز نیز در بازار نوسان داشته 
و با توجه به گفته های وزیر صمت، افزایش 
نرخ دلار دلیل اصلی افزایش قیمت خودرو 
است. البته با وجود این که دلار دلیل اصلی 
افزایــش قیمت خودرو عنوان شــده، ولی 
تشنگی بازار و انباشت تقاضا به خصوص در 
کلاس خودروهــای اقتصادی و ارزان قیمت 
نیز تاثیر قابل ملاحظه ای بر گرانی خودروها 
دارد. محمدرضا نجفی منش، رئیس انجمن 
صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان 
خودرو کشــور اعتقاد دارد: »دلایل افزایش 
قیمت خودرو در بازار آزاد اساسا به عواملی 
همچــون انتظارات تورمــی، افزایش حجم 

نقدینگی و نوسان نرخ ارز مرتبط است«. 
به گفته او، حجم نقدینگی به ۵ هزار و ۶۰۰ 
میلیارد تومان رســیده که این امر افزون بر 
قیمت نهایی خودرو بر سایر محصول ها نیز 
اعم از مسکن، طلا، سکه و غیره تاثیر قابل 

توجهی داشته است.
در این شــرایط، در حال حاضر فعالان بازار 
خودرو از رکود شــدید در معاملات خودرو 
ســخن می گویند و این که رشــد شــدید 
قیمت ها در بازار، از تعداد خریداران به دلیل 
کاهش قدرت خرید نیز کاسته است. به باور 
فعالان بازار، هــم اکنون رکود نبض بازار را 
به دست گرفته اســت و تعداد فروشندگان 
خــودرو در بازار بســیار بیشــتر از تعداد 
خریداران است. بر همین اساس، پیش بینی 
بســیاری از نمایشــگاه داران در این جهت 

اســت که با توجه به شــرایط بازار خودرو، 
بازار شــب عیــد نیز در وضعیــت رکودی 
بماند و تغییری در آن ایجاد نشــود. سعید 
موتمنــی، رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران 
و فروشــندگان خودرو گفته است که بازار 
خودرو به خواب رفته و رکود ســنگینی بر 
بازار حاکم و معاملات در حد صفر است. به 
بــاور او، با توجه به آنکه تحویل خودروهای 
عرضه شــده در بورس کالا از جمله خودرو 
دنا به خریــداران در ماه های آینده صورت 
می گیرد و همچنین با توجه به رکود حاکم 
بــر بازار خودرو، عرضه اخیــر در بازار فعلا 
تاثیری نداشــته و آثارش در بــازار نمایان 

نشده است.
 چه خبر از بازار خودرو؟

گزارش های میدانی حاکی از آن اســت که 
طی یک ماه گذشــته قیمت پراید ۱۱۱ در 
حــدود ۶۰ میلیون تومان گران شــده و به 
۲۹۰ میلیون تومان رســیده اســت. پراید 
۱۳۱ نیــز در بــازار ۲8۰ میلیــون تومان 
قیمت پیدا کرده و این در حالی اســت که 
این خودرو یک ماه قبل ۶۱ میلیون تومان 
ارزان تر بود. پرایــد ۱۵۱ هم در حدود ۲۶ 
میلیــون تومــان افزایش قیمت داشــته و 
هم اکنون در بازار بــه قیمت ۲۴۵ میلیون 

تومان به فروش می رود.
در این میان، پــژو۲۰۶ تیپ دو در بازار در 
طــول یک ماه گذشــته ۴۰ میلیون تومان 
گران شــده و با قیمت ۴۶۰ میلیون تومان 
به فروش مــی رود. همچنین پژو۲۰۶ تیپ 
۵ مدل ۱۳۹۹ در بــازار ۳۷ میلیون تومان 
افزایش قیمت داشته و هم اکنون در بازار به 
قیمت ۵۰۰ میلیون تومان فروخته می شود. 
اما پژو۲۰۷ دنده ای مــدل ۱۴۰۱ در بازار 
۶۰۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرده و این 

در حالی اســت که این خودرو یک ماه قبل 
۳۵ میلیــون تومان ارزان تــر بود. پژو ۴۰۵ 
GLX بنزینی مــدل ۱۳۹۹ نیز با افزایش 
۴۰ میلیون تومانی قیمت در طول یک ماه 
گذشــته، ۴۲۰ میلیون تومــان قیمت پیدا 
کرده است. اما پژو GLX ۴۰۵ دوگانه سوز 
مــدل ۱۴۰۱ افزایش قیمــت ۴۵ میلیون 
تومانــی را تجربه کرده و در حال حاضر در 
بــازار ۳۹۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرده 
اســت. پژوپارس اتوماتیک مدل ۱۳۹۹ هم 
۳۵ میلیون تومان گران شــده و به قیمت 

۶۱۵ میلیون تومان به فروش می رود.
بنــا به ایــن گــزارش، روند بــازار خودرو 
همچنین حکایت از آن دارد که قیمت تارا 
اتوماتیک مــدل ۱۴۰۰ ۲۵ میلیون تومان 
افزایش قیمت داشــته و بــه ۷۱۵ میلیون 
تومان رسیده است. تارا دنده ای مدل ۱۴۰۰ 
هم ۲۵ میلیون تومان گران شده و به قیمت 

۵۹۰ میلیون تومان به فروش رفته است.
امــا قیمت تیبــا هاچ بک مــدل ۱۴۰۱ در 
بازار به ۳۰۰ میلیون تومان رســیده و این 
در حالی است که یک ماه قبل ۳۰ میلیون 
تومان ارزان تر بود. تیبا هاچ بک پلاس مدل 
۱۴۰۰ هــم ۳۰ میلیون تومان گران شــده 
و ۳۰۰ میلیــون تومان قیمــت پیدا کرده 
است. در این میان، قیمت دنا معمولی مدل 
۱۴۰۱ در حدود ۴۵ میلیون تومان در طول 
یک ماه گذشته بالا رفته و به ۵۷۵ میلیون 
تومان رسیده است. دناپلاس اتوماتیک توربو 
مدل ۱۴۰۱ هم در بازار ۷۱۰ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرده و این در شــرایطی است 
که ایــن خودرو یک ماه قبــل ۲۰ میلیون 
تومان ارزان تر بود. اما راناپلاس مدل ۱۴۰۱ 
در بازار ۲۰ میلیون تومان گران شــده و به 

قیمت ۴۴۰ میلیون تومان رسیده است.

ارزیابی »همدلی« از علل التهابات در بازار ماشین  

سبقت خودرو از قدرتِ خریدِ طبقه متوسط

گرفته  تصمیم  ایران خــودرو  گروه صنعتی 
که برای طرح های آتی خــود، محدودیتی 
جدید بــه شــروط ثبت نام اضافــه کند و 
بدیــن ترتیب باز هــم از تقاضاهای کاذب 
بکاهــد تا آمار ثبت نام ها واقعی تر شــود؛ با 
تصمیــم جدیــد از این پس تنها کســانی 
مــی توانند ثبت نام کنند کــه وجه خودرو 
در حساب هایشــان موجود باشد و از طریق 
بانک مسدود شود؛ این محدودیت در حالی 
قرار است اعمال شود که دوره قرعه کشی ها 
به پایان خود )طبق وعــده وزارت صمت( 
نزدیک می شود. صبح دیروز )شنبه( کیوان 
ایران خودرو-  پناهی- مدیر عملیات فروش 
در گفت وگویی تلویزیونی، ضمن اشــاره به 
ثبت نام ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در چهل 
و دومین طرح فروش فوق العاده محصولات 
این گروه خودروســازی، اظهار کرد: در این 
مرحله از فروش، ۲۱ هزار دســتگاه خودرو 
عرضه شــد که ۵۰ درصد ظرفیت به طرح 
جوانی جمعیت و ۵۰ درصد هم به مشتریان 
عادی اختصاص پیدا  کرده اســت. با توجه 
بــه حجم تقاضای شــکل گرفتــه و تعداد 
خودروهای عرضه شده، شانس برنده شدن 

افراد پایین آمده بود.
این مقام صنعتی اعلام کــرد: ایران خودرو 
قصد دارد با هماهنگــی نهادهای ذی ربط، 
مجوز لازم اخذ شــود تا تنهــا افرادی که 
وجه خودرو در حســاب بانکی آن ها موجود 
و توسط بانک مسدود شده است، بتوانند در 
فرآیند ثبت نام شرکت کنند. این محدودیت 
با این هدف برنامه ریزی شــده اســت که 
شرایط برای مصرف کننده واقعی مهیا شود. 
بر اســاس تکالیفی که تعریف شــده است، 
ایــن روش از ثبت نام ادامه خواهد داشــت 
اما آنچه که به نظر می رســد بایســتی در 
شرایط ثبت نام لحاظ شود، این است که به 

ســمت واقعی تر شدن تقاضاها و بهره مندی 
مصرف کننده واقعی حرکت کنیم.

وی در رابطه با تــداوم عرضه خودروها در 
بــورس کالا، گفــت: برنامه ریزی ها بر این 
اســاس اســت که خودروها هــم در قالب 
بورس کالا و هم در قالب طرح های شرکت 
عرضه شوند. به زودی در تمامی ثبت نام ها،  

خودروها به هر دو شکل عرضه شوند. 
بحث بالا بودن میزان تقاضا در طرح اخیر، 
در حالی مطرح اســت که اخیراً سخنگوی 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت نیز معتقد 
بود آمــار تقاضای اعلامــی خودروها جای 
تأمل دارد. ایسنا، موضوع اعمال محدودیت 
جدید را از گروه صنعتی ایران خودرو مورد 
بررســی قرار داد و این شــرکت در پاسخ 
اعــلام کرد: ایران خــودرو در حال تعامل با 
بانک هاست و موضوع در دست بررسی است 
و به زودی )بازه حدوداً  ۴۵ روزه زمان لازم 

است( اجرایی خواهد شد.
این شرکت در پاســخ به این سوال که چه 
میــزان پول و در چه مــدت زمانی باید در 
حساب مشتری باشد تا امکان ثبت نام فراهم 
شود؟ اعلام کرد: درصد موجودی ریالی در 
حساب مشتری بسته به نوع خودرو احتمالا 
متفــاوت خواهد بود؛ ایــن موضوع و زمان 
بلوکه ماندن وجه ها در حســاب مشــتری 
نیز از جمله همان مســائلی اســت که پس 
از تعامل با بانک ها مشخص و اطلاع رسانی 

خواهد شد.
گفتنی اســت موضوع اعمــال محدودیت 
جدید بــرای ثبت نام هــای ایران خودرو در 
حالی مطرح اســت که طبق تاکید وزارت 
صنعــت، معــدن و تجارت، وعــده حذف 
قرعه کشی تا پایان امسال همچنان بر قوت 
خود باقیست و قرعه کشی ها تا پایان امسال 
به صورت کامل، از دستور خارج خواهد شد. 

بــا توجه به اینکــه از امروز دقیقــا دو ماه 
تا پایان ســال بیشــتر باقی نمانــده و در 
خوش بینانه ترین حالت ســه طرح در بهمن 
ماه و ســه یا چهار طرح هم در اســفند ماه 
برگزار می شود، بر این اساس یا خروج تمام 
محصولات ایران خودرو از چرخه قرعه کشی 
تا پایان سال کان لم یکن خواهد بود )بدین 
ترتیــب وعده قطعــی وزارت صمت عملی 
نخواهد شــد( یا اینکه قرعه کشــی تا پایان 
سال به آخر می رسد، بنابراین  وعده اجرای 
محدودیت جدید، به عمر قرعه کشــی ها قد 

نخواهد داد. همچنین شایان ذکر است که 
موضوع مطرح شده توســط مدیر عملیات 
فــروش ایران خودرو مبنی بر اینکه از تعداد 
خودروهــای عرضه شــده در طــرح اخیر 
ایران خــودرو  ۵۰ درصــد ظرفیت به طرح 
جوانی جمعیت و ۵۰ درصد هم به مشتریان 
عادی اختصاص پیدا کرده اســت، اینکه با 
توجه به اجرای هفتمیــن طرح جایگزینی 
خودروهای فرســوده در طــرح اخیر، پس 
۱۰ درصد ظرفیت اختصاص یافته به طرح 

جاگزینی خودروهای فرسوده چه شد؟ 

محدودیت جدید در آخرین قرعه کشی ایران خودرو 
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